
Pagina 1 di 2 

 

 
 
 
 
 

   
 
  
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO “E. DE AMICIS” 

 

Via Somalia, n. 2 – 21013 Gallarate (VA) 
Tel. 0331781326 - 0331700917 – Fax. 0331797155 

Codice fiscale: 91055850126 - Codice meccanografico: VAIC87600E 
e-mail: vaic87600e@istruzione.it – Pec: vaic87600e@pec.istruzione.it 

sito web: www.icedeamicis.gov.it 

 

Prot. 2512 C/14      Gallarate, 15/09/2017 

 

CIG:Z7D1FE1DF8 

CUP: I36J17000370008 
              Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

dell’Istituto Comprensivo “De Amicis” di Gallarate (VA) 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n.  2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTI l’ art. 36 c. 2 a, c. 6  e l’art. 95, c. 4, comma 10, c. 12 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di  esecuzione del Codice  dei Contratti Pubblici (D.P.R.  5 ottobre 2010,  n. 207); 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Progetto PNSD “IDEA ATELIER” di cui all’avviso MIUR AOODGEFID 0005403 del 

16/03/2016  “Atelier Creativi”; 
PRESO ATTO del decreto di approvazione graduatorie ed ammissione al finanziamento di cui al DDG n. 

27/DGEFID del27/01/2017; 
VISTA la Delibera del Consiglio ’Istituto  n. 17 del  05/04/2017,  con  la  quale  è stato approvato il 

Progetto “IDEA ATELIER”; 

VISTO il Regolamento d’Istituto  n. 84 del 29/01/2013 che disciplina  le  modalità  di attuazione delle 
procedure in economia; 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 81 del 25/02/2016 e la delibera del Consiglio d’Istituto n° 
114 del 29.04.2016, con la quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, 
servizi e forniture in economia; 

RILEVATA  l’assenza di convenzioni CONSIP attive attinenti l’oggetto del bando; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art. 1 
Di avviare procedura di acquisizione tramite RdO su sistema MEPA per le forniture tecnologiche di cui al progetto 
PNSD “IDEA ATELIER”. 

http://www.icedeamicis.gov.it/


Pagina 2 di 2 

 

Il criterio di scelta del contraente sarà quello dell’offerta al prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016, 
commi 4 e 5, considerati la tipologia di servizi e forniture richieste per la realizzazione del progetto, con 
caratteristiche standardizzate definite dal mercato e i motivi di urgenza visti i termini ultimi di realizzazione del 
progetto.  
Nel rispetto dei principi stabiliti dall’ art 30 comma 1 del D.Lgs 50/2016, gli operatori economici da invitare alla 
procedura sono stati individuati sulla base dell’indagine di mercato informale effettuata, attingendo dall’elenco 
fornitori costituito presso l’Istituzione Scolastica e, per favorire un più ampio confronto, viene portato a 8 il numero 
delle aziende da invitare, allo scopo di realizzare l’economicità del successivo affidamento. 
 
Art. 2 
Il criterio di scelta del contraente sarà quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016, commi 4 e 
5, considerati la tipologia di forniture richieste per la realizzazione del progetto, con caratteristiche standardizzate 
definite dal mercato e i motivi di urgenza visti i termini ultimi di realizzazione del progetto.  
 
Art. 3  
L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura e messa in opera di cui all’art. 1 è di € 11.803,28 
(undicimilaottocentotre/28), oltre IVA. 
 
Art. 4  
La fornitura e messa in opera richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 
contratto con l’aggiudicatario. 
 
Art. 5  

Di procedere ad indire selezione pubblica mediante pubblicazione di bando per reperimento di n. 1 unità di 
Progettista e di n. 1 unità di personale amministrativo addetto alla gestione amministrativo/contabile del progetto. 
 
Art. 6  
Ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990, viene confermato Responsabile del Procedimento Dirigente Scolastico 
dott.ssa Barbara Pellegatta. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Barbara Pellegatta 
                    

   Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2017-09-15T13:38:42+0200
	PLLBBR72M58B300C




